
1

Tato stránka byla přeložena pomocí strojového překladu [Odkaz].  Strojové překlady mohou 
obsahovat chyby, které mohou snižovat jejich srozumitelnost a přesnost. Veřejný ochránce práv 
nenese žádnou odpovědnost za případné nesrovnalosti. Pokud chcete mít nejspolehlivější 
informace a právní jistotu, podívejte se na původní znění v angličtina (odkaz viz výše).  Více 
informací naleznete v naší politice týkající se jazyků a překladů [Odkaz]. 

Dotaz veřejného ochránce práv v Meklenbursku-Přední 
Pomořansko ohledně směrnice 2018/2002 o energetické
účinnosti 

Otevřený případ 
Případ Q3/2022/MHZ  - Otevřeno dne 10/10/2022  - Rozhodnutí ze dne 14/12/2022 

Generální sekretariát 

Vedoucí oddělení – C2 

Evropská komise 

Vážený pane X, 

Obdrželi jsme dotaz od úřadu regionálního veřejného ochránce práv německé spolkové země 
Meklenbursko-Přední Pomořansko. 

Dotaz se v podstatě týká směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2018/2002 ze dne 11. 
prosince 2018, kterou se mění směrnice 2012/27/EU o energetické účinnosti [1] , jak byla 
provedena do německého spolkového práva. Německý regionální ombudsman se zabýval 
stížností, že požadavek směrnice poskytnout konečným uživatelům alespoň jednou měsíčně 
odečty nákladů na vyúčtování a rozdělování nákladů na vytápění zahrnuje náklady a není 
praktický. 

S cílem pomoci regionálnímu veřejnému ochránci práv při řešení stížnosti by nám Komise 
mohla poskytnout svůj výklad přílohy 7a.2 ve spojení s článkem 11a. 1 a 2 směrnice 2018/2002? 

https://www.ombudsman.europa.eu/etranslation
https://www.ombudsman.europa.eu/languagepolicy


2

Ocenili bychom, kdyby Komise mohla na tento dotaz odpovědět do 30. října 2022, abychom 
mohli tyto informace předat německému regionálnímu veřejnému ochránci práv. 

S upřímnou úctou, 

Rosita Hickey  ředitelka šetření 

Štrasburk, 10. října 2022 

[1]  Úř. věst. L 328, 21.12.2018, s. 210–230. 


